
© 2022 Kanton St.Gallen 1

Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des
Ständerates (2. Wahlgang)
15. November 2015 Aktualisiert: 22. Juli 2022 11:57

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
39.23% 311369 122156

Sitze
1

Kandidierende

Rechsteiner	Paul 70250
Müller	Thomas 49662

Vereinzelte 629

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Rechsteiner Paul SP Ja 70250
Müller Thomas SVP 49662
Vereinzelte 629
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Wahlstatistik
Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Altstätten Rheintal 37.96 % 6839 2576
Au (SG) Rheintal 37.24 % 3912 1443
Balgach Rheintal 40.89 % 2842 1150
Berneck Rheintal 59.22 % 2548 1498
Diepoldsau Rheintal 36.08 % 3797 1352
Eichberg Rheintal 39.94 % 999 390
Marbach (SG) Rheintal 40.19 % 1346 534
Oberriet (SG) Rheintal 36.42 % 5783 2089
Rebstein Rheintal 39.18 % 2552 988
Rheineck Rheintal 40.34 % 1807 714
Rüthi (SG) Rheintal 36.40 % 1404 504
St. Margrethen Rheintal 36.34 % 2543 912
Widnau Rheintal 35.84 % 5379 1898
Berg (SG) Rorschach 54.13 % 606 321
Goldach Rorschach 43.69 % 5766 2481
Mörschwil Rorschach 52.54 % 2558 1319
Rorschach Rorschach 41.26 % 4127 1694
Rorschacherberg Rorschach 44.93 % 4405 1951
Steinach Rorschach 35.57 % 2224 783
Thal Rorschach 44.85 % 4049 1798
Tübach Rorschach 48.25 % 912 437
Untereggen Rorschach 45.53 % 749 337
Bad Ragaz Sarganserland 33.53 % 3454 1135
Flums Sarganserland 31.09 % 3094 955
Mels Sarganserland 36.12 % 5733 2041
Pfäfers Sarganserland 38.97 % 1088 421
Quarten Sarganserland 37.11 % 1948 714
Sargans Sarganserland 36.34 % 3764 1349
Vilters-Wangs Sarganserland 38.00 % 3124 1161
Walenstadt Sarganserland 36.87 % 3580 1308
Amden See-Gaster 36.27 % 1340 473
Benken (SG) See-Gaster 33.13 % 2016 660
Eschenbach (SG) See-Gaster 31.49 % 6132 1911
Gommiswald See-Gaster 33.21 % 3544 1163
Kaltbrunn See-Gaster 28.99 % 3022 866
Rapperswil-Jona See-Gaster 35.49 % 18106 6320
Schänis See-Gaster 30.92 % 2642 799
Schmerikon See-Gaster 32.37 % 2283 725
Uznach See-Gaster 32.46 % 3681 1179
Weesen See-Gaster 32.19 % 1106 351
Andwil (SG) St. Gallen 42.84 % 1340 564
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Eggersriet St. Gallen 45.17 % 1636 728
Gaiserwald St. Gallen 42.79 % 5770 2438
Gossau (SG) St. Gallen 36.00 % 11988 4254
Häggenschwil St. Gallen 44.99 % 878 390
Muolen St. Gallen 37.68 % 844 312
St. Gallen St. Gallen 43.88 % 45021 19500
Waldkirch St. Gallen 40.16 % 2448 972
Wittenbach St. Gallen 40.55 % 6022 2414
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 39.44 % 3243 1263
Ebnat-Kappel Toggenburg 43.59 % 3496 1501
Hemberg Toggenburg 43.52 % 664 287
Kirchberg (SG) Toggenburg 38.22 % 5070 1909
Lichtensteig Toggenburg 39.60 % 1308 515
Lütisburg Toggenburg 38.45 % 996 380
Mosnang Toggenburg 39.72 % 2037 800
Neckertal Toggenburg 39.73 % 2882 1124
Nesslau Toggenburg 40.40 % 2676 1070
Oberhelfenschwil Toggenburg 45.06 % 932 414
Wattwil Toggenburg 39.73 % 5381 2117
Wildhaus-Alt St. Johann Toggenburg 40.11 % 1855 728
Buchs (SG) Werdenberg 36.20 % 6502 2314
Gams Werdenberg 37.92 % 2099 777
Grabs Werdenberg 38.81 % 4558 1751
Sennwald Werdenberg 37.47 % 3088 1148
Sevelen Werdenberg 37.79 % 2535 943
Wartau Werdenberg 42.70 % 3028 1277
Degersheim Wil 39.82 % 2529 990
Flawil Wil 36.28 % 5973 2143
Jonschwil Wil 37.66 % 2504 928
Niederbüren Wil 47.54 % 1058 498
Niederhelfenschwil Wil 38.60 % 2096 796
Oberbüren Wil 38.93 % 2944 1127
Oberuzwil Wil 41.42 % 4095 1675
Uzwil Wil 36.64 % 7446 2701
Wil (SG) Wil 40.66 % 14249 5711
Zuzwil (SG) Wil 41.49 % 3374 1382
Total 39.23 % 311369 120541

Gemeinde Wahlkreis
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Altstätten Rheintal 2596 2576 14 6
Au (SG) Rheintal 1457 1443 14 0
Balgach Rheintal 1162 1150 10 2
Berneck Rheintal 1509 1498 10 1
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Diepoldsau Rheintal 1370 1352 17 1
Eichberg Rheintal 399 390 9 0
Marbach (SG) Rheintal 541 534 6 1
Oberriet (SG) Rheintal 2106 2089 14 3
Rebstein Rheintal 1000 988 12 0
Rheineck Rheintal 729 714 12 3
Rüthi (SG) Rheintal 511 504 7 0
St. Margrethen Rheintal 924 912 10 2
Widnau Rheintal 1928 1898 30 0
Berg (SG) Rorschach 328 321 3 4
Goldach Rorschach 2519 2481 32 6
Mörschwil Rorschach 1344 1319 21 4
Rorschach Rorschach 1703 1694 9 0
Rorschacherberg Rorschach 1979 1951 27 1
Steinach Rorschach 791 783 7 1
Thal Rorschach 1816 1798 18 0
Tübach Rorschach 440 437 3 0
Untereggen Rorschach 341 337 4 0
Bad Ragaz Sarganserland 1158 1135 18 5
Flums Sarganserland 962 955 6 1
Mels Sarganserland 2071 2041 25 5
Pfäfers Sarganserland 424 421 3 0
Quarten Sarganserland 723 714 7 2
Sargans Sarganserland 1368 1349 17 2
Vilters-Wangs Sarganserland 1187 1161 17 9
Walenstadt Sarganserland 1320 1308 8 4
Amden See-Gaster 486 473 8 5
Benken (SG) See-Gaster 668 660 6 2
Eschenbach (SG) See-Gaster 1931 1911 17 3
Gommiswald See-Gaster 1177 1163 10 4
Kaltbrunn See-Gaster 876 866 7 3
Rapperswil-Jona See-Gaster 6425 6320 88 17
Schänis See-Gaster 817 799 15 3
Schmerikon See-Gaster 739 725 11 3
Uznach See-Gaster 1195 1179 13 3
Weesen See-Gaster 356 351 4 1
Andwil (SG) St. Gallen 574 564 9 1
Eggersriet St. Gallen 739 728 9 2
Gaiserwald St. Gallen 2469 2438 30 1
Gossau (SG) St. Gallen 4316 4254 57 5
Häggenschwil St. Gallen 395 390 4 1
Muolen St. Gallen 318 312 4 2
St. Gallen St. Gallen 19756 19500 228 28
Waldkirch St. Gallen 983 972 11 0
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Wittenbach St. Gallen 2442 2414 23 5
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 1279 1263 12 4
Ebnat-Kappel Toggenburg 1524 1501 18 5
Hemberg Toggenburg 289 287 2 0
Kirchberg (SG) Toggenburg 1938 1909 23 6
Lichtensteig Toggenburg 518 515 3 0
Lütisburg Toggenburg 383 380 2 1
Mosnang Toggenburg 809 800 8 1
Neckertal Toggenburg 1145 1124 19 2
Nesslau Toggenburg 1081 1070 10 1
Oberhelfenschwil Toggenburg 420 414 6 0
Wattwil Toggenburg 2138 2117 20 1
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 744 728 10 6

Buchs (SG) Werdenberg 2354 2314 36 4
Gams Werdenberg 796 777 19 0
Grabs Werdenberg 1769 1751 16 2
Sennwald Werdenberg 1157 1148 9 0
Sevelen Werdenberg 958 943 11 4
Wartau Werdenberg 1293 1277 16 0
Degersheim Wil 1007 990 17 0
Flawil Wil 2167 2143 23 1
Jonschwil Wil 943 928 12 3
Niederbüren Wil 503 498 5 0
Niederhelfenschwil Wil 809 809 0 0
Oberbüren Wil 1146 1127 18 1
Oberuzwil Wil 1696 1675 17 4
Uzwil Wil 2728 2701 26 1
Wil (SG) Wil 5794 5711 77 6
Zuzwil (SG) Wil 1400 1382 16 2
Total 122156 120554 1395 207
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